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رئیس شورای استان تهران در نشست »مبارزه با 
سرطان« یونسکو مطرح کرد: 

جاي خالي توجه به سلامت روان در 
بيماري سرطان

شهروند| رئیس شورای استان تهران گفت: 
»نکته فراموش شده در مورد سرطان اهمیت 
سلامت روان است. در این حوزه ما با یک تأخیر 

علمی و تاریخی روبه رو هستیم.«
الهام فخاری در نشست »مبارزه با سرطان« که 
در دفتر یونسکو تهران برگزار شد، درباره سرطان و 
عوامل محیطي توضیحاتي داد: »کسی به موضوع 
آلودگی های فرکانسی در استان و شهر تهران به 
صورت جدی نمی پردازد، گویا چون می خواهیم 
مخابرات کار کند یا باید برق رسانی شود، به شرایط 
لازم نپرداخته ایم. فضا و شرایط زندگی شهری، 
شرایط فرکانسی، مدل های ترافیکی و حمل ونقل 
در پیوند با فعال شدن سرطان مطرح هستند.« 
او در ادامه به بیمارهاي مرتبط با زنان اشاره کرد: 
»سرطان پستان جزو لیست سرطان های کشنده 
است؛ ولی اگر زود تشخیص داده شود به  خوبی 
مهار می شود. آمار دانش آموختگان دختران 
بالا رفته و به ورودی بالای 50درصد دختران 
به دانشگاه افتخار می کنیم اما آیا تغییری در 
زندگیشان اتفاق افتاده است؟ سرانه ها برای همه 
به ویژه زنان بسیار پایین است، سرانه ورزشی 
در استان تهران 43صدم عنوان می شود و 
میانگین کشوری 75صدم است. از نظر سرانه 
ورزشی یک استان نابرخورداریم.« نایب رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران درباره زندگی زنان در شهر گفت: »مسأله 
زنان و سرطان به فقر شهری هم مرتبط است و 
دشواری های زن بودن در شهر و حتی در روستا 
بر کیفیت زندگی آنها اثر می گذارد. پیامدهای 
بیماری خاص زنان ازجمله سرطان زنان 
پیامدهای گسترده ای دارد که نه تنها خودشان 
بلکه خانواده را بشدت تحت تأثیر قرار می دهد 
و ممکن است یک بیماری به از هم پاشیدن کل 
نظام خانواده بینجامد. در مورد هر فردی که مبتلا 
به سرطان شود، این صدق می کند ولی شاید در 
مورد یک مادر به عنوان نخ تسبیح خانواده خیلی 
مخرب تر است.« فخاري در ادامه از جاي خالي 
سلامت روان در تحلیل هاي ایراني حرف زد: 
»نکته فراموش شده در مورد سرطان اهمیت 
سلامت روان است. در این حوزه ما با یک تأخیر 
علمی و تاریخی روبه رو هستیم. با وجود آن که 
مقالات و تحقیقاتی صورت گرفته که پیوند یا اثر 
عامل های روانشناختی را با مسائل و بیماری های 
خاص مثل سرطان دنبال می کنند، اما جای 
سلامت روان در تحلیل های ایرانی کجاست؟ 
ممکن است زیرساخت های کشور اشکال داشته 
باشد اما اگر در حوزه سلامت روان توانمندسازی 
و مهارت آموزی خوبی انجام گیرد، مردم کمک 
می کنند و جامعه به وضع بهتری می رسد.« او 
معتقد است که اگر مهارت های روانشناختی را 
حتی در مورد موضوعاتی مثل سرطان که به ظاهر 
خیلی فیزیکی و بدنی است جدی نگیریم مثل 
بقیه آسیب ها و مسائل ایرانی همچنان هزینه زا 
خواهد ماند. ما همچنان می دویم و بیماری جلوتر 
از ما می رود و همه حوزه های زندگی را درگیر 
می کند: »اگر کسی خویشتن دوستی و مراقبت از 
خویشتن )نه خودخواهی( را به  عنوان یک مهارت 
اصلی یاد گرفته باشد در معاینات و پیشگیری 
یک گام جلوتر است؛ ولی ما هنوز به  طور اساسی 
در مهارت ها مشکل داریم.« فخاري در ادامه به 
صنف هاي آلاینده اشاره کرد: »صنف به صنف 
هم نگاه کنیم، طبق نظرسنجی ها شاید ازجمله 
آلوده ترین صنف شهرداری ها باشند، ولی همه ما 
داریم دچار آن می شویم و در حرکت به سوی یک 

وضع نامعلوم یک شتابزدگی بی معنایی داریم.«

نشست تخصصی »واکاوی نقش 
مداخلات حمایتی از کودکان در 
زلزله کرمانشاه« برگزار می شود

شهروند| انجمن حمایت از حقوق کودکان 
به  عنوان نخستین انجمن فعال در حوزه حقوق 
کودک در کشور با مشارکت فرهنگسرای 
ارسباران روز دوشنبه، 23بهمن ماه 1396 از 
ساعت 16میزبان تمامی افرادی خواهد بود که 
در ماه های گذشته با دغدغه کرمانشاه و مشکلات 

پس از زلزله زیسته اند.
این برنامه با شعار »کرمانشاه ادامه دارد« در تالار 
هنر فرهنگسرای ارسباران برگزار می شود و علاوه 
بر ارایه گزارش عملکرد انجمن حمایت از حقوق 
کودکان درباره خدمات ارایه شده در کرمانشاه 
توسط این سازمان، شامل پنل تخصصی »واکاوی 
نقش مداخلات حمایتی از کودکان در زلزله 
کرمانشاه« خواهد بود. افراد حاضر در این پنل 
عبارتند از محمد فرید لطیفی، معاون بازسازی 
سازمان مدیریت بحران کل کشور، شاهین 
فتحی، معاون عملیات سازمان امدادونجات 
هلال احمر، فرید براتی سده، سرپرست وقت ستاد 
بحران سازمان بهزیستی، شهاب نادری، نماینده 
شهرستان های پاوه و جوانرود و ثلاث باباجانی 
و روانسر در مجلس شورای اسلامی، نماینده 
رسانه های حاضر در مناطق زلزله زده و نماینده 

انجمن حمایت از حقوق کودکان.
از دیگر مدعوین این نشست نمایندگان رسانه ها 
و هنرمندان و ورزشکارانی اند که در زلزله کرمانشاه 
و بحران های مشابه فعالیت هایی را انجام داده اند؛ 
هدف از برگزاری این نشست تبادل اطلاعات 
در ادامه روند یاری رسانی هر چه موثرتر به 

آسیب دیدگان حادثه اخیر زلزله کرمانشاه است.

سرپرست گروه سلامت هوای مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در گفت وگو با »شهروند« وضع ابتلا به بیماری ها 
در اثر آلودگی هوا را تشریح کرد 

آلودگی؛ سرطان زای قطعی
  ساکنان شهرهای آلوده در مواجهه طولانی با آلودگی هوا قرار دارند،  و این مواجهه، سرطان زای قطعی است

 سرطان ریه، شایع ترین سرطان ناشی از آلودگی هواست
 کودکان، مبتلایان به بیماری های قلبی، تنفسی، ریوی و دیابت، در معرض سرطان ناشی از آلودگی هوا قرار دارند

معاون دادستان کل کشور می گوید نتیجه آزمایش ها درباره بنزین و گازوییل، غیراستاندارد بودن این سوخت ها را تأیید کرده است

کربنسیاه،بلایجانایرانیها
  بر اساس اطلاعیه کارگروه شرایط ویژه آلودگی تهران: آلودگی هوا آمبولانس ها را به میدان ها آورد

زهرا جعفرزاده- شهروند| آلودگی بر شهرهای 
بزرگ، سایه انداخته؛ سایه ای بزرگ و قطور که تا بادی 
نوزد و بارانی نبارد، خیال رفتن ندارد. روزهای شهرهای 
آلوده مثل تهران در چند روز گذشته، از هجوم ذرات 
معلق سمج، مانند شب، تاریک است و براساس اعلام 
مسئولان، شرایط آلاینده حداقل در شهر تهران، تا روز 

یکشنبه ادامه دارد.
همین چند روز پیش بود که معاون بهداشت وزیر 
بهداشت، آمار تکان دهنده ای از مرگ ومیر ناشی از 
آلودگی هوا اعلام کرد و گفت که تنها در  سال 95، 
20 هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم، به دلیل 
آلودگی هوا جانشان را از دست دادند و سهم تهران 
از این آمار، 5 هزار مرگ بود. حالا عباس شاهسونی، 
سرپرست گروه سلامت هوای مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت که در پاییز، جزییاتی از بررسی 
آلودگی هوای تهران و چندین شهر دیگر را اعلام کرده 
بود، به قطعیت سرطان زابودن آلودگی هوا اشاره و آن را 
به بررسی موسسه وابسته به سازمان بهداشت جهانی، 
مستند می کند. براساس اعلام این مسئول در وزارت 
بهداشت، شرایط آلاینده و آلودگی هوا تا روز یکشنبه 
ادامه دارد و به همین دلیل از مردم می خواهد تا در حد 
امکان، ترددشان در فضای باز را محدود کنند، کودکان 
را به پارک ها و فضاهای باز نبرند، در صورت امکان از 
ماسک های ان 95 یا پی 2 استفاده کنند. این را هم 
تأکید می کند که ماسک ها از داروخانه تهیه و درست 
مصرف شود. سرپرست گروه سلامت هوای مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، در گفت وگو 
با »شهروند«، توضیح بیشتری درباره قطعیت 

سرطان زابودن آلودگی هوا می دهد.
  اخیرا اعلام کرده اید که مواجهه طولانی مدت 
با آلودگی هوا، سرطان زای قطعی است و این 
حرف را هم به گزارش سازمان بهداشت جهانی 
استناد کرده اید. منظور از سرطان زای قطعی 

چیست؟
سرطان زاها چند دسته هستند، یکسری سرطان زاها، 
محتمل هستند، یکسری قطعی هستند، گروهی 
هم هستند که تنها روی حیوانات قطعیت پیدا کرده، 
آن دو برای انسان ثابت نشده اند. موسسه ای در جهان 
وجود دارد که زیرنظر سازمان بهداشت جهانی است و 
سرطان های احتمالی را بررسی می کند. براساس اعلام 
این موسسه، برای سرطان زابودن آلودگی هوا، آن قدر 
شواهد وجود دارد که قطعیت آن اثبات شده است. 
به طوری که گفته می شود آلودگی هوا قطعا منجر به 

سرطان می شود.
  بیشتر چه نوع سرطانی؟

قاعدتا سرطان ریه. البته اثرات کوتاه مدت آلودگی 
هوا، سرفه، سوزش چشم، فشارخون، افزایش موارد 
سکته های قلبی و مغزی است. در طولانی مدت هم، 

افزایش خطر مرگ و همچنین 
افزایش سرطان ریه را همراه دارد. 
موسسه بار بیماری های سازمان 
بهداشت جهانی می گوید که از هر 
10 مرگ در دنیا، یک مورد به علت 
مواجهه طولانی مدت با آلودگی 

هواست.
  شما به موضوع مواجهه 
طولانی مدت اشاره کردید. 
دقیقا چه مدت زمانی، مواجهه 
طولانی مدت به شمار می رود؟

کوتاه مدت،  مواجهه  ببینید 
حدود 24ساعت است و مواجهه طولانی مدت، حدود 

یک ماه تا یک سال. 
  بنابراین با تعریف شما، الان تهرانی ها یا 
ساکنان شهرهای بزرگ، در مواجهه طولانی مدت 

با آلودگی هوا قرار دارند.
صددرصد، مواجهه ساکنان تهران و شهرهای آلوده با 

آلودگی هوا، مواجهه ای طولانی است. 
  بیشتر هم همان گروه حساس، متاثر از این 

بیماری می شوند؟
بله، کودکان، به دلیل این که نرخ تنفس شان بیشتر از 
بزرگسالان است، افرادی که بیماری های تنفسی، ریوی 
و قلبی دارند و بیماران مبتلا به دیابت و دارای نقص 
ایمنی، بیش از همه در معرض ابتلا به سرطان ناشی از 

آلودگی هوا قرار دارند. 
  آنطور که مشخص است، 
امسال بیشتر از  سال قبل، 
با معضل آلودگی هوا مواجه 
هستیم. این را بررسی های 

شما هم نشان داده؟
بله، میزان آلایندگی امسال، 
بیشتر از  سال قبل است. وضع بدتر 
شده، آن هم به دلیل وضع جوی 
و وارونگی هواست. زمانی که ما 
پایداری جوی داریم با همان منابع 
آلاینده، وضع وخیم تر می شود. به 
 هرحال امسال میزان بارش ها هم کم بوده و این پایداری 

جوی را طولانی کرده است.
  به نظر شما تعطیلی کامل شهر در روزهای 
آلوده، پیشنهاد بهتری نیست تا این که تنها 

گروه هایی مثل دانش آموزان، تعطیل شوند؟
در کشورهایی مانند چین و هند که آلودگی دارند، 
هیچ وقت کار به این جا نمی رسد که کل شهر تعطیل 

شود. این تعطیلی کامل هم مشکلی را حل نمی کند.

  یعنی الان تعطیلی مدارس، بار آلودگی را 
کمتر نکرده؟

بله کمتر کرده، ما با کاهش غلظت مواجه هستیم، 
شرایط ما در روز سه شنبه، ناسالم بود و حتی مرز 
هشدار را هم رد کرد. در برخی از مناطق، وضع در سطح 
اضطرار پایین و در برخی دیگر، اضطرار بالا بود. در این 
روزهایی که مدارس تعطیل بودند، منابع آلودگی کم 
شدند، به طورکلی در شرایط آلوده هوا، باید کمتر از 
خودروها استفاده شود و دستگاه های آلاینده خاموش 
شوند. البته ما انتظار داریم که ساعت کاری اداره ها هم 
دوساعت کاهش یابد، دلیلش هم این است که مواجهه 
مردم با آلاینده های هوایی کمتر شود و به این ترتیب 
تبعات آن هم کمتر خواهد بود. در هرحال در کمیته 
اضطرار آلودگی هوا، نظر نهایی را باید استاندار اعلام 

کند.
  در ابتدای صحبت هایتان اشاره کردید که 
قطعیت سرطان زابودن آلودگی هوا، از سوی 
موسسه ای به اثبات رسیده است، درحال حاضر 
وضع کشور ما در ارتباط با ابتلا به سرطان ناشی 
از آلودگی هوا چطور است؟ آماری دراین زمینه 

دارید؟
بله. آمارهایی وجود دارد، اما بهتر است در این شرایط 

اعلام نشود.
  از آمار 20 هزار مرگ ناشی از آلودگی هوا که 

بیشتر نیست، چرا اعلام نمی شود؟
نه بیشتر نیست، اما شاید باید در شرایط بهتر و از 

سوی معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام شود. 
  آمار جهانی از مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا 

در چه وضعی قرار دارد؟
بررسی سازمان بهداشت جهانی از کشورهای درگیر 
آلودگی هوا نشان می دهد که 24.7 درصد مرگ های 
ناشی از عفونت حاد تحتانی تنفسی، 17.1 درصد 
مرگ های ناشی از ایسکمیک قلب، 14.2 درصد مرگ ها 
در اثر سکته های مغزی، 16.5 درصد مرگ های ناشی از 
سرطان های ریه، به دلیل آلودگی هوا رخ می دهد. همه 
اینها مواجهه با ذرات آلاینده کمتر از 2.5میکرون است. 

  چندی پیش که معاون وزیر بهداشت، آمار 
مرگ ومیرها ناشی از آلودگی هوا را 20 هزار نفر 
در  سال 95 اعلام کرد، اشاره ای به جزییات نوع 
بیماری هایی که منجر به مرگ شده، نکرد، این 

بیماری ها چه بوده؟
این اطلاعات در دست معاون وزیر بهداشت است و از 

طرف او باید اعلام شود. 

شهروند|  شمار روزهای ناسالم تهران به هشت 
رسید و با ادامه این روند به ناچار محدودیت های 
بیشتری برای همه منابع تولید کننده آلودگی در 
نظر گرفته شد. با افزایش آلودگی هوا و نوزیدن باد، 
کارگروه شرایط ویژه آلودگی تهران در اطلاعیه ای 
محدودیت هایی برای شهر در نظر گرفت؛ چرا که 
آلودگی هوا که از دهم بهمن در پایتخت آغاز شده، 
دیروز هم باعث شد 10 منطقه از تهران در وضع قرمز 
)ناسالم برای همه( قرار بگیرند. شاخص آلودگی هوا 
دیروز در ورامین روی عدد 282 و در وضع بنفش قرار 
گرفت؛ شرایطی به مراتب بدتر از آنچه در شهر تهران 
در جریان بود. این وضع تنها در تهران نیست؛ کرج، 
قزوین، اهواز و قم هم دیروز و روز های پیش از این را 
با آلودگی و گرد و غبار سر کردند. آلودگی تنفس مردم 
را مختل کرده و باعث شده امروز )پنجشنبه( در تهران 
آمبولانس ها در میدان ها مستقر شوند؛ آلودگی اي که 
به گفته معاون دادستان کل کشور به سوخت های 
غیراستاندارد ربط دارد، اما به دلیل ملاحظات 
سیاسی و اقتصادی درباره آن سکوت شده. از سوی 
دیگر گفته می شود 60 درصد غبارهای تهران کربن 
سیاه است و این دود و آلودگی تا یکشنبه ادامه دارد، 
محدودیت های دیگری هم دست کم برای بدترنشدن 
اوضاع در شهر در نظر گرفته شده است؛ مثل توقف 
فعالیت واحدهای صنعتی که سهم بالایی در این 

آلودگی دارند. 
تصمیماتی برای کنترل کربن سیاه

بر اساس اطلاعیه دبیرخانه کارگروه هماهنگی 
شرایط ویژه آلودگی هوای استان تهران امروز 
)پنجشنبه( اجرای طرح زوج و فرد در تهران، ری و 
تجریش از در منزل خواهد بود، فروش طرح ترافیک 
روزانه ممنوع است و همچنین تمامی فعالیت های 
عمرانی در سطح شهر تهران متوقف است. فعالیت 
تمامی واحدهای صنعتی و معدنی استان تهران که 
پتانسیل آلایندگی هوا را دارند هم متوقف شده، 
اورژانس در آماده باش بوده و آمبولانس نیز در میادین 
اصلی شهر تهران مستقر خواهد بود. این طور که در 
اطلاعیه کارگروه هماهنگی شرایط ویژه آلودگی 
هوای استان تهران آمده، تردد تمامی کامیون ها در 
سطح شهر تهران به استثنای کامیون های حمل 
زباله، مواد سوختی و فاسد شدنی کماکان ممنوع 
است. علاوه بر این وزارت ورزش و جوانان هم باید به 
نحوی اطلاع رسانی کند که از فعالیت های ورزشی 

اعم از انفرادی، همگانی و باشگاهی در محیط های باز 
جلوگیری شود.

همچنین با توجه به پیش بینی های سازمان 
هواشناسی و ادامه روند پایداری هوا در 48 ساعت 
آینده از شهروندان تقاضا شده برای کاهش آلودگی 
هوا از ترددهای غیرضروری در سطح کلان شهر 
تهران خودداری کرده و به انتشار اخبار بی اساس و 

غیررسمی در فضای مجازی توجه نکنند.
از سوی دیگر در کنار اجرای طرح زوج و فرد در 
کرج، جریمه ای 90 هزار تومانی از خودروهای 
سنگینی که وارد این شهر می شوند، گرفته شد. طبق 
مصوبه شورای ترافیک استان البرز به دلیل افزایش 
آلایندگی مقرر شد خودروهای سنگین از ساعت 6 
صبح الی 21 به هیچ  عنوان در داخل شهرکرج تردد 
نداشته باشند و این خودروها در صورت تخلف و ورود 

به معابر شهری 90 هزار تومان 
جریمه خواهند شد.

اینها اما تمام تصمیمی است 
که به  عنوان برنامه ای کوتاه مدت 
برای توقف دیو سرکش آلودگی 
گرفته شده است؛ دیوی که 
به گفته مدیر شبکه سنجش 
کیفیت هوای شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران 60 درصد 
آن از کربن سیاه تشکیل شده 
است. بر این اساس اگر چه 
مهمترین آلاینده ای که در 6 ماه 
دوم  سال سد راه تنفس تهرانی ها 

می شود، ذرات معلق کوچکتر از 2.5میکرون است 
اما  درصد بسیار بالایی از این آلاینده از کربن سیاه 
تشکیل شده است. احمد طاهری براساس داده های 
اندازه گیری شده به مهر گفت در ایستگاه های 
اندازه گیری کیفیت هوای شهر تهران کربن سیاه 
که یک آلاینده اولیه حاصل از احتراق ناقص در 
خودروهای دیزلی است، در ساعات شب با تردد 
ناوگان دیزلی)کامیون( در سطح شهر تهران آزاد 
می شود. طبق این اندازه گیری بخش بسیار زیادی 
تا حدود 60 درصد از ذرات معلق کوچکتر از  2.5 
میکرون را کربن سیاه تشکیل می دهد. این آلاینده 
که برای سلامتی بسیار خطرناک بوده و با توجه 
به ابعاد بسیار کوچک می تواند تا لایه های زیرین 
سیستم تنفسی انسان نفوذ کرده و حتی وارد سیستم 

گردش خون نیز شود، با غلظت بالا و سهم قابل توجه 
در ذرات معلق کوچکتر از 2.5 میکرون در ساعات 

ابتدایی روز نیز وجود دارد.
معاون دادستان کل کشور: بنزین و گازوییل 

عامل آلودگی است
گمانه زنی ها درباره علت آلودگی هوا و تبعات 
آن برای سلامتی مردم با ادامه این روند بیشتر شده 
است؛ به  طوری که معاون دادستان کل کشور هم با 
استناد به نظر کارشناسان در حوزه های استاندارد و 
محیط زیست اعلام کرد: »نزدیک به 80 درصد آلودگی 
هوای تهران و کلانشهرها به دلیل استفاده از بنزین، 

گازوییل و گاز مایع غیراستاندارد است.«
محمدجواد حشمتی با این گفته ها خواستار توجه 
جدی و واقعی به بهینه سازی سوخت از سوی وزارت 
نفت منطبق با استاندارد های یورو 4 شد و گفت: »برای 
حفظ سلامت و جان مردم باید به 
دور از هر ملاحظه سیاسی و حتی 
اقتصادی نظرات کارشناسی و 
نتایج آزمایش های متعددی که 
آلودگی بنزین و سایر سوخت ها را 
تأیید کرده است، بپذیریم و اقدام 

فوری و مناسب را انجام دهیم.«
از طرف دیگر در حالی  که 
بعضی مقامات در وزارت نفت 
درباره یورو 4 بودن بنزین سخن 
گفته اند، این مقام مسئول به 
وجود سوخت غیراستاندارد 
با وجود آگاهی از مضرات آن 
انتقاد کرد: »در طول یک  سال گذشته بارها جلساتی 
با حضور مسئولان و نمایندگان سازمان های مرتبط با 
موضوع آلودگی هوا ازجمله سازمان استاندارد، سازمان 
محیط زیست، وزارت نفت و حسب مورد سایر نهادها 
برگزار کرده ایم و در این جلسات خود آقایان هم به 
نتیجه قطعی رسیده اند که آلودگی هوای کلانشهرها 
ناشی از سوخت غیراستاندارد است اما جای سوال است 
که چرا اقدامی انجام نمی شود و تعجب برانگیز است که 
چرا در مصاحبه های خود اعلام می کنند که بنزین یورو 

4 است؟«
به گفته حشمتی آزمایش هایی در چند مرحله در 
خصوص وضع سالم و استاندارد بودن بنزین و گازوییل 
انجام شده که نتیجه همه آنها غیراستاندارد بودن این 
سوخت ها را تأیید کرده است: »در  سال 95 که به 

دستور دادستان کل کشور نسبت به سنجش آلایندگی 
سوخت و تأثیر مخرب آن بر سلامت مردم وارد شدیم، 
ابتدا از تعدادی جایگاه های سوخت در سطح کلانشهر 
تهران نمونه هایی را به آزمایشگاه های معتبر فرستادیم 
که نتیجه آن تأیید آلایندگی بنزین بود؛ اما متاسفانه 
به ما ایراد گرفتند که ظرف های آزمایشگاهی شما 
استاندارد نبوده است. بنابر این ادعا دوباره آزمایش ها 
را تکرار کردیم. باز هم گفتند که ما قبول نداریم، باید 
خود ما هم در جریان آزمایش ها حضور داشته باشیم.«

معاون دادستان کل کشور با تأکید بر این که در مقام و 
جایگاه احیای حقوق عامه دغدغه دادستانی کل کشور 
حل مشکلات و حرکت در مسیر قانون و اجرای وظایف 
و تکالیف قانونی است،  گفت: »در مرحله بعد باز هم 
آزمایش ها در حضور و با نظارت نمایندگان نهادهای 
متولی ازجمله وزارت نفت و در آزمایشگاه های مختلف 
انجام شد، در تمام این مراحل پارامترهایی مانند گوگرد 
و... متاسفانه نامنطبق با شرایط استاندارد نشان داده 
شد.«این طور که حشمتی توضیح داد، سازمان بازرسی 
هم به این موضوع وارد شده و گزارش جامعی تهیه 
کرده و برای متولیان ذیربط هم ارسال شده است؛ اما 
با وجود حالت و شرایط اضطراری که به وجود آمده، 
باز هم بنا به ملاحظاتی سیاسی و اقتصادی مانند بحث 
اشتغال و... کار خاصی انجام نمی شود؛ این در حالی 
است که هیچ ملاحظه ای بالاتر از سلامت و حفظ جان 

مردم وجود ندارد.
او با این گفته ها به وظیفه وزارت بهداشت به  عنوان 
متولی حفظ سلامت مردم و شهروندان اشاره کرد که 
»باید به صورت جدی تری نسبت به موضوع وارد شود 
و در کنار سازمان استاندارد و سازمان محیط زیست با 
حساسیت ویژه پیگیر باشند.« از طرف دیگر انتقاد کرد 
در حالی  که »6 ماه از اجرایی شدن قانون هوای پاک 
می گذرد و محیط زیست مجری آن است اما تاکنون 

عملا اثری از اجرای آن ندیده ایم.«
موضوع دیگری که حشمتی به آن اشاره کرد، وضع 
گازوییل مورد استفاده در کشور بود که »مطابق با 
ضوابط استاندارد اجباری نیست« حال آن که »در طول 
شبانه روز هزاران کامیون در سطح کشور تردد می کنند 
و همین مسأله موجب تولید آلودگی بیشتر است.« 
در این مورد به گفته این مقام مسئول جلسات زیادی 
برگزار شده و حتی شورای عالی استاندارد هم موضوع 
لزوم استانداردسازی اجباری آن را پذیرفته است؛ 

ولیکن تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است.

روي خط خبرمیز خبر

وعده وزارت راه برای رعایت ضوابط شوش 
باستانی

ضوابط ميراثی زیرگذر شوش بررسی 
می شود

چمدان| با پیداشدن آثار در مسیر زیرگذر 
شوش و نامه مسئولان سازمان میراث 
فرهنگی، معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد 
که موضوع زیرگذر شوش بر اساس رعایت 
کامل ضوابط میراث فرهنگی بررسی خواهد 

شد.
میراث فرهنگی،  سازمان  رئیس 
صنایع دستی و گردشگری پس از گزارش های 
رسانه  ها در خصوص عبور زیرگذر از روی 
عرصه تاریخی شهر باستاني شوش و 
درخواست جامعه باستان شناسی ایران 
از عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 
برای توقف تعرض و تجاوز به عرصه شوش 
باستانی اعلام کرد: »از آن جا که هر گزینه 
جایگزین مشکل اساسی شهروندان این شهر 
و گردشگران را به  لحاظ ایمنی حل نمی کند، 
ایجاد مسیر کمربندی به  منظور هدایت مسیر 
ماشین آلات سنگین به بیرون شهر به وزیر 
راه وشهرسازی مبنی بر اقدام در این زمینه 

پیشنهاد شد.«
حال 10 روز پس از نامه رئیس سازمان 
میراث فرهنگی به وزیر راه، محمد سعید 
ایزدی، معاون وزیر راه و شهرسازی در این باره 
گفت: »من این موضوع را به مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور در وزارت راه و شهرسازی اطلاع دادم و 
شفاها تأکید کردم که موضوع کاملا براساس 
ضوابط میراث فرهنگی پیش برود و آنها هم 

قول مساعد در این زمینه دادند.«
معاون معماری و شهرسازی ادامه داد: 
»محمد حسن طالبیان، معاون میراث 
فرهنگی و آقای عباس آخوندی، وزیر 
راه و شهرسازی نیز در شورای معاونین 
وزارتخانه بشدت بر این موضوع تأکید کردند 
که موضوع راه عبوری شوش باید بر اساس 
رعایت کامل ضوابط میراث فرهنگی پیش 

برود.«
دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی با 
اشاره به این که تذکرات میراث فرهنگی باید 
در این خصوص مورد توجه ویژه قرار بگیرد، 
ادامه داد: »آقای طالبیان تأکید داشت که 
در گمانه زنی های مربوط به زیرگذر شوش 
باستان شناسان به آثاري برخورد کردند و 

امکان عبور زیرگذر وجود ندارد.«
ایزدی اضافه کرد: »شورای معاونان وزارت 
راه و شهرسازی شنبه صبح برگزار خواهد 
شد و آخرین وضع موضوع شوش و اقدامات 
صورت گرفته در آن جا مطرح و بررسی خواهد 

شد.«

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران: 

از تجربه تلخ پلاسکو در اطفاي 
ساختمان وزارت نيرو استفاده کردیم

مهر| سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی تهران درباره عملیات اطفای 
حریق ساختمان وزارت نیرو در میدان 
ولیعصر)عج( توضیحاتي داد؛ ساختماني که 
قبلا سه بار از سوي شهرداري اخطار گرفته 
بود، بیش از 45 ساعت در آتش سوخت و 

سرانجام دیروز اطفا شد.
جلال ملکی در نشست خبری حادثه حریق 
ساختمان حرارتی وزارت نیرو به نحوه گسترش 
آتش سوزي این ساختمان اشاره کرد: »در 
طبقه منفی 4 اسناد قدیمی با حجم زیادی از 
کاغذ و پوشه و پرونده وجود داشت که چیدمان 
نامناسبی داشتند، کاغذها که آتش می گیرند 
به تدریج آتش گسترده می شود و به سرعت همه 
طبقات را فرامی گیرد. پس از اتمام عملیات 
دو دستگاه خودرو در محل حضور خواهند 
داشت، ممکن است حتی بعد از 24 ساعت از 
اطفای آتش اتفاقاتی بیفتد به همین دلیل دو 
دستگاه حضور خواهند داشت.« او از نفوذ به 
کانون اصلی آتش که در طبقه منفی 4 بود در 
ساعت دو و نیم بامداد دیروز خبر داد. ملکي 
درباره شباهت هاي این ساختمان با ساختمان 
پلاسکو هم حرف هایي داشت: »این ساختمان 
دو طبقه کمتر از پلاسکو بود و قدمت آن هم 
چند  سال از پلاسکو کمتر بود؛ مهندس این 
ساختمان اظهار کرد که 18 سال قبل این 
ساختمان مقاوم سازی و بسیار سبک شده و 
 هزار و 800 تن بار اضافه برداشته شده است. در 
حریق ساختمان هایی که اسکلت فلزی دارند با 
توجه به مقدار دمایی که در دل آتش است و با 
توجه به شدت حرارت آتش که اگر حرارت تا 
500 درجه برسد، مقاومت خود را تا 50 درصد 
از دست می دهد و اگر به 600 درجه برسد به 
یک باره بعد از مدتی می تواند منجر به تخریب 
شود و با شباهت ها بود که از تجربه تلخ پلاسکو  
و از بهترین روش استفاده کردیم آن هم در 

ساختمانی که حدود 45 ساعت در آتش بود.«

17 پنجشنبه 19 بهمن 1396 | سال پنجم | شماره 1341 | jameeh@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه جامعه | www.shahrvand-newspaper.ir  

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/30- 19/00

حدود 24 درصد مرگ های 
ناشی از عفونت حاد دستگاه 
تنفس تحتانی، 17.1 درصد 

مرگ های ناشی از ایسکمیک 
قلب، 14.2 درصد سکته های 

قلبی، 16.5 درصد از مرگ ناشی 
از سرطان ریه در جهان به دلیل 

آلودگی هوا رخ می دهد

مدیر شبکه سنجش کیفیت 
هوای تهران:

 60 درصد آلاینده تهران از 
کربن  سیاه تشکیل شده است

  
کربن سیاه در ساعات شب 

با تردد ناوگان دیزلی )کامیون( 
در سطح شهر تهران آزاد 

می شود

رنا
: ای

س
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